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Remissvar gällande Prioriteringar och åtgärdsplan 
för 2026–2027 

Yttrande 

En remiss gällande Prioriteringar och åtgärdsplan för 2026–2027 inkom till 
utbildningsförvaltningen den 11 juni 2025.  

I juni 2024 svarade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden på en remiss gällande samma 
sak men för åren 2024–2025. 

Det som skiljer mellan de två dokumenten är främst att man minskat antalet aktiviteter i 
tabellerna. Det är nu också mer fokus på metodutveckling och kontroll samt att tillämpa 
kunskap och förstärka samverkan. Detta i jämförelse med den förra där det var mer fokus på 
utbildning, kartläggning och processöversyn samt att bygga kunskap och struktur. 

Båda dokumenten har samma fyra prioriteringsområden: 

Välfärdsbrottslighet  
Minska motivation för brott (social brottsprevention) 
Minska risker för brott i specifika miljöer (situationell brottsprevention) 
Våld i nära relation (inkl. våld mot barn) 

Utbildningsnämnden är särskilt ansvarig inom två prioriteringsområden, det är under de 
prioriterade områdena ”Minska motivation för brott, social brottsprevention” och ”Minska 
risker för brott i specifika miljöer, situationell brottsprevention”. Det särskilda ansvar som 
nämnden har är att skolan ska fortsatt fungera som en stark skyddsfaktor och möta alla 
elevers behov. En aktivitet är att tillsammans med socialnämnden ska nämnderna utveckla 
erbjudandet av föräldraskapsstöd. Att arbeta med att möta alla elevers behov är ett arbete 
som våra skolor gör varje dag, även om det inte formellt lyfts fram som ett särskilt ansvar. 

En annan aktivitet som är kopplat till det här området är ”Implementering av COPE i 
förskolan” (föräldraprogram). Det är något som förskolorna arbetat med sedan i våras, så 
nämnden ställer sig positiv till att fortsätta med det arbetet. 
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Det andra prioriteringsområdet där nämnden har ett särskilt ansvar är under ”Situationell 
brottsprevention”. Prioriteringen är att Enköping ska vara en kommun där inga barn och 
unga utsätts för brott i skolmiljön. Nämnden har ingen uttalad aktivitet att ansvara för mer 
än att vara samverkanspartner för en aktivitet. Men även det här är något som är pågående 
arbete som våra skolor gör varje dag oavsett. Bland annat görs en översyn av hur 
kränkningsanmälningar kommer nämnden till handa på ett bättre sätt.  

Under prioriteringsområdet ”Välfärdsbrottslighet” ska samtliga nämnder stärka 
kontrollfunktioner och samverka internt och externt mot ekonomisk brottslighet. Alla 
nämnder ska även genomföra aktiviteten att kartlägga utsatthet för otillåten påverkan inom 
kommunkoncernen. 

Genom internkontrollplansarbetet ska alla nämnder också arbeta med att vidta åtgärder för 
att minska risken för välfärdsbrott och utveckla arbetssätt för avtalsuppföljning. Nämnden 
har påbörjat arbetet med internkontroll för 2026 och dessa risker och aktiviteter finns med i 
det arbetet. 

Gällande de två återstående prioriteringarna så är samtliga nämnder ansvariga för aktiviteten 
att implementera metoden EST (Effektiv Samordning för Trygghet) under 
prioriteringsområde ”Situationell brottsprevention”. Det är en aktivitet som 
kommunstyrelsen ska leda 2027 och nämnden har inga synpunkter på det. 

För prioriteringsområde ”Våld i nära relation” ska samtliga nämnder arbeta för att Enköpings 
kommun ska vara fri från våld i nära relationer. En av aktiviteterna i den förra ”Prioriteringar 
och åtgärdsplan” var en utbildning inom ”våld i nära relationer” som alla chefer ska 
genomföra innan årskiftet. Nämnden anser att det är en bit på vägen för att höja 
förvaltningens kompetens inom det här området. De aktiviteter som är på remiss i den 
nya ”Prioriteringar och åtgärder” anser nämnden är bra.  

Nämnden lämnade några synpunkter i sitt förra remissvar.  

Nämnden anser att dokumentet tar hänsyn till en av synpunkterna nämnden hade genom 
aktiviteten ”Arbetssätt för att förebygga välfärdsbrottslighet behöver etableras för att 
försvåra för oseriösa aktörer att komma åt kommunens resurser”   

En av de andra synpunkterna nämnden hade har nämnden själva hanterat genom att lägga 
till en fråga om detta vid sina tillsynsbesök på fristående förskolor.  

Den sista synpunkten nämnden hade var på en aktivitet som inte finns med i den prioritering 
och åtgärdsplan för 2026–2027 som är på remiss nu. 

Nämnden anser att systematisera och peka ut ansvariga för olika områden är i sig ofta något 
som är nödvändigt och bra för att förhindra att ett styrdokument blir bara just ett dokument. 
Det är ett viktigt område och att ta ett samlat grepp om det bedöms som en 
framgångsfaktor. Att dokumentet också revideras och kommer på remiss för ytterligare två 
år bedöms vara en annan framgångsfaktor. 
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